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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 26. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 17 

 

På samrådet den 23. oktober 2018, jf. UFU, alm. del - samrådsspm. A, fremhæ-

vede ministeren, at ministeriet har en dialog med institutionerne om, at studerende 

fra ikke-EU lande (selvbetalere) samt studerende på internationale fællesuddan-

nelser (som fx Erasmus Mundus) undtages i begrænsningen af antal engelskspro-

gede studiepladser. Betyder det, at justeringen bliver lavere end de udmeldte 

1.000 pladser, eller hvordan skal institutionerne tage højde for det i deres indarbej-

delse af justeringen? 

Svar 

 

Som det fremgik på samrådet den 23. oktober 2018 ønsker jeg her og nu en bedre 

balance i optaget af internationale studerende, der afspejler samfundets behov for 

arbejdskraft. Vi skal rekruttere de internationale studerende, der bliver og arbejder 

i Danmark, og færre af dem der blot kommer for at få en uddannelse. Derfor har vi 

lagt os fast på at justere med ca. 1.000 studerende i 2019.  

 

Ministeriet er i dialog med institutionerne om deres institutionsspecifikke løsninger 

for tilpasning af tilgangen til engelsksprogede uddannelser i 2019, herunder at der 

fremadrettet skal tages hensyn til Erasmus Mundus studerende og udenlandske 

selvbetalere, således at optaget af disse to grupper af studerende godt kan øges i 

de kommende år.  

 

Når vi har den udmeldte justering på plads for 2019-optaget, har vi aftalt med insti-

tutionerne, at vi drøfter udviklingen fremadrettet. Ministeriet vil i tæt dialog med in-

stitutionerne bl.a. fastlægge, hvordan f.eks. Erasmus Mundus-studerende og 

udenlandske selvbetalere mest hensigtsmæssigt trækkes ud af opgørelserne 

fremover.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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